

**ANEXO II****MODELO DE PROPOSTA COMERCIAL FINAL****Ao Município de Salto do Jacuí - RS****EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2025**

Apresentamos nossa proposta para aquisição objeto da presente licitação Pregão, na Forma Eletrônica nº /2025 acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos.

Preponente: ATLÂNTICA HIDROSOLUÇÕES LTDA	Endereço: BR 285; nº 90; Bairro: Petrópolis CEP: 99050-700 – PASSO FUNDO - RS	
CNPJ: 32.598.168/0001-37		
Banco: Sicredi	Agência: 0228	Conta: 13452-8
Fone: (54) 9 9975-1284	E-mail: atlanticapocos@gmail.com	
Respres. Legal pela assinatura do contrato: Cristian Valdemar Fontana – Sócio Administrativo		
CPF: 024.630.770-69	RG: 9118790691	
Inscrição Estadual: Isenta	Inscrição Municipal: 84889	

**PREÇO (READEQUADO AO LANCE VENCEDOR): R\$ 89.990,00 (oitenta e nove mil novecentos e noventa reais)**

**DO OBJETO:**

Constitui objeto da presente licitação a contratação de empresa especializada para Perfuração de poço Artesiano tubular composto por motobomba d'água submersa e acessórios a serem executados em regime de empreitada por preço global, conforme especificações técnicas detalhadas no Termo de Referência (Anexo I):

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca Fabricante	Modelo	Valor Unitário Médio	Valor Total (R\$)
<b>Perfuração do Poço</b>							
1	1	UN	Placa de Obra 2x2m	Forfix	Padrão	R\$ 500,00	R\$ 500,00
2	1	UN	Deslocamento dos equipamentos para perfuração	Próprio	Padrão	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00
3	1	UN	Montagem e desmontagem do canteiro de obras	Próprio	Padrão	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
4	20	M	Revestimento Geomec STD 6" polegadas* (p metro)	Qualytubo	Geo Qualytubos	R\$ 300,00	R\$ 6.000,00
5	20	M	Perfuração em 12" polegadas* (por metro)	Próprio	Padrão	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00
6	180	M	Perfuração em 6" polegadas* (por metro)	Próprio	Padrão	R\$ 116,00	R\$ 20.880,00
7	1	UN	Anuência Prévia para perfuração	DRH	Padrão	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00
8	1	UN	Selo sanitário	Próprio	Padrão	R\$ 800,00	R\$ 800,00
<b>Sub-total</b>							<b>R\$ 35.280,00</b>
<b>Material e Instalação do Poço</b>							
1	210	MTS	Cabo elétrico submersível 3x16mm (por metro)	Blucabos	Vflex	R\$ 60,00	R\$ 12.600,00
2	184	MTS	Tubo edutor galvanizado 1 1/2" (por metro)	Ideal	Galvanizado	R\$ 55,00	R\$ 10.120,00
3	1	UN	Bomba Trifásica VBOP62 12,0HP 20E TRIF	Vanbro	Submersa	R\$ 13.000,00	R\$ 13.000,00
4	46	UN	Luva Galvanizada 1 1/2"	Tupy	Galvanizado	R\$ 31,50	R\$ 1.449,00
5	1	UN	Redução 2" para 1 1/2"	Tupy	Galvanizado	R\$ 79,33	R\$ 79,33
6	1	UN	Curva Galvanizada 1 1/2"	Tupy	Galvanizado	R\$ 90,33	R\$ 90,33
7	1	UN	Tampa	Tupy	Aço	R\$ 310,00	R\$ 310,00
8	1	UN	Quadro Comando compatível com a Bomba	Vanbro	Standard	R\$ 2.533,33	R\$ 2.533,33
9	1	UN	Caixa d'água 20 mil litros	Bakof	Polietileno	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00
<b>Sub-total</b>							<b>R\$ 45.181,99</b>
<b>Outorga</b>							
1	1	UN	Hidrometro Vazão Nominal 10m³/hora	Hidrometer	Padrão	R\$ 1.206,66	R\$ 1.206,66
2	1	UN	Teste de Vazão 24 horas	Próprio	Padrão	R\$ 2.433,33	R\$ 2.433,33
3	1	UN	Clorador de Passagem	Hidrometer	Padrão	R\$ 2.033,33	R\$ 2.033,33
4	186	UN	Tubo de Monitoramento 20mm (por metro)	Ideal	PVC	R\$ 7,05	R\$ 1.311,30
5	1	UN	Análise Físico Química Completa para Outorga	Laborplan	Padrão	R\$ 1.333,33	R\$ 1.333,33
6	1	UN	Relatórios, Cálculos e Protocolo de Outorga	Próprio	Padrão	R\$ 1.210,06	R\$ 1.210,06
<b>Sub-Total</b>							<b>R\$ 9.528,01</b>
<b>Total</b>							<b>R\$ 89.990,00</b>

O valor total global proposto para execução da obra objeto da licitação supramencionada é de **R\$ 89.990,00 (oitenta e nove mil novecentos e noventa reais).**

CRISTIAN VALDEMAR  
FONTANA:02463077  
069  
Assinado de forma digital  
por CRISTIAN VALDEMAR  
FONTANA:02463077069

**DECLARAÇÃO:**

Englobando os custos de material e mão de obra, bem como a tributação e quaisquer outras despesas incidentes para o cumprimento das obrigações assumidas, que deverão ser detalhados em planilha de quantitativos e custos unitários

**CONDIÇÕES GERAIS**

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

**PRESTAÇÃO DO SERVIÇO E/ OU ENTREGA DOS MATERIAIS E PRODUTOS**

De acordo com o especificado no Anexo I deste Edital.

Obs.: No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

**VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL**

De, no mínimo, 60 (sessenta) dias contados a partir da data da sessão pública do Pregão.

**Obs: a interposição de recurso SUSPENDE o prazo de validade da proposta até decisão.**

Passo Fundo/RS, 03 de junho de 2025.

CRISTIAN VALDEMAR FONTANA:02463077069  
Assinado de forma digital por CRISTIAN VALDEMAR FONTANA:02463077069

---

Atlântica Hidrosoluções Ltda  
Cristian Valdemar Fontana-Repres.Legal  
CPF: 024.630.770-69